■ Magnetisches Absolut- Längenmesssystem
■ Hochauflösend 1 µm mit hoher Regelgüte
■ Automatische Abstandserkennung mittels LED
■ Für dynamische Regelungen (z. B. Linearantriebe)
■ Schnittstellen: SSI, CANopen (DS406) oder RS422
Auf Anfrage: BISS-C oder CAN BASIC ELGO
■ Optional inkrementelle Rechtecksignale (A, B) oder 1 Vss
Sinus-Cosinus-Signale für dynamische Bewegungssteuerung

  I
 J
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden Bestellcode:
Technische Daten:
 C
 B
SN-Nummer
00 Standardversion
Signalkabellänge (Kabellänge in dm)
000   Standard ohne Kabel
Auflösung in µm
001   1 µm - bei Systemgenauigkeit in µm ±(10 + 20 x L)
Schnittstelle
SBO  SSI-Interface (25 Bit Binärcode)
SG0  SSI-Interface (25 Bit Graycode)
CA0  CANopen (DS406)
CN0  CAN BASIC ELGO (auf Anfrage)
420  RS422
Bitrate
09k6  9600 Bit/s - Standard Bitrate bei RS422
19k2  19200 Bit/s bei RS422
38k4  38400 Bit/s bei RS422
125k  125000 Bit/s bei CAN
250k  250000 Bit/s bei CAN
500k  500000 Bit/s bei CAN
1MHz  1000000 Bit/s bei CAN
Zusatzoptionen
F  Geräteadresse 0.. F
  (Standard Einstellung: Geräteadresse 0)
----   Standardausführung immer mit 12-pol. M12-Rundstecker
V   vergossene Ausführung
A  ohne Abschlusswiderstand
Inkrementalsignale
H001  Inkrementale Rechtecksignale HTL mit 1 µm Auflösung
H005  Inkrementale Rechtecksignale   HTL mit 5 µm Auflösung
H010  Inkrementale Rechtecksignale HTL mit 10 µm Auflösung
T001  Inkrementale Rechtecksignale TTL mit 1 µm Auflösung
T005  Inkrementale Rechtecksignale TTL mit 5 µm Auflösung
T010  Inkrementale Rechtecksignale TTL mit 10 µm Auflösung
SC10  Sinus-Cosinus-Signal 1 Vss, 1 mm Polteilung
 A
 D
 E
HMAX  _ _  _ _ _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _
          A A B B B  C C C  D  D D E E E E F G G G G H  I   J J  J J
Hinweis: Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-“ ausgefüllt!
Bestellbeispiele:
EMAX-HI mit SSI-binär Schnittstelle, 25 Bit
EMAX-HI mit SSI-Gray Schnittstelle, 25 Bit, TTL-Rechtecksignalen
und 5 µm Auflösung
EMAX-HI nach ELGO Standard mit CAN BASIC ELGO-Schnittstelle,
125 kbit/s und Geräteadresse: 0
HMAX  0 0 0 0 0  0 0  1 C N 0 1 2 5 k  0  -  -  -   -  -  -   - -  - -
          A A B B B  C C C D D D E E E E  F G G G G H  I   J J  J J
HMAX  0 0 0 0 0  0 0  1  S G 0  -  - - -   -  -   -  -  -   -   -  T 0 0 5
          A A B B B  C C C  D D D E E E E F G G G G  H  I  J J  J  J
HMAX  0 0 0 0 0  0 0  1  S  B 0  - -  - -   -  -  -   -   -  -  -   - -  - -
          A A B B B  C C C  D D D E E E E  F G G G G H  I   J J  J J
Mechanische Daten
Messprinzip absolut
Wiederholgenauigkeit ±1 Inkrement
Systemgenauigkeit
in µm bei 20 °C
± (10 + 20 x L)
L = Messlänge in Meter
Abstand Sensor - Band 0,1 ... max. 0,5 mm
(ohne Abdeckband)
Sensorgehäuse-Material Aluminium
Abmessungen Sensor L x B x H = 70 x 16 x 30 mm
Erforderliches Magnet-
band
AB20-10-10-2-R-11
Band-Grundpolteilung 1 mm
Maximale Messlänge 8 m
Anschlussart 12-pol. M12 Rundstecker
(außenliegend)
Sensorkabel 5 m Standardlänge als Zubehör,
schleppkettentauglich, (weitere
Kabellängen auf Anfrage)
Sensorkabel (5 m) DKA-00-RCF0-050-XXXX-12-T-D-S
Sensorkabel Biegeradius min. 60 mm
Sensor Gewicht ca. 50 g ohne Kabel
Kabel Gewicht (Zubehör) ca. 60 g pro Meter
Elektrische Daten
Versorgungspannung 10 ... 30 VDC
Restwelligkeit <10 %
Stromaufnahme 150 mA
Schnittstelle SSI, CANopen (DS406) oder
RS422 (auf Anfrage BISS-C
oder CAN BASIC ELGO)
Auflösung  0,001 mm
Verfahrgeschwindigkeit 1 m/s bei permanenter
Absolut-Positionsauslesung,
10 m/s bei Sin/Cos Auslesung,
2 m/s bei TTL-Auslesung
Weitere Optionen Zusätzliche inkrementelle
A/B Rechtecksignale oder
1 Vss Sin/Cos
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur  -10 … +70° C
Lagertemperatur  -25 ... +85° C
Relative Luftfeuchtigkeit max. 95 %, nicht kondensierend
Luftdruck bei Lagerung/
Transport
700 … 1060 hPa
Luftdruck bei Betrieb                           750 … 1060 hPa
Schutzart IP40 (Standard)
IP65 (Option V) höher auf Anfrage
EMAX-HI - Hochauflösendes Magnetisches Absolut-Längenmesssystem
Abmessungen:
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803